2
3

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКИЙ РАЙОН, МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

«О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Орехово-Зуевский
муниципальный район Московской области»

В целях приведения Устава муниципального образования «Орехово-Зуевский муниципальный район Московской области» в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции по состоянию на 03.04.2017 года), Совет депутатов Орехово-Зуевского муниципального района
Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения  в Устав муниципального образования «Орехово-Зуевский муниципальный район Московской области», государственный регистрационный номер   № RU 505160002016002:
1.1. В подпункте 11 пункта 1 статьи 7 слова «организация отдыха детей в каникулярное время»  заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья».

1.2.
Пункт 13 статьи 26  изложить в следующей редакции:

«13. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Орехово-Зуевского района либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет Первый заместитель Главы администрации Орехово-Зуевского района».
1.3.
Подпункт 4 пункта 2 статьи 49.2  изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области для проведения государственной регистрации.

3. После проведения государственной регистрации опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Информационном Вестнике Орехово-Зуевского района.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов Орехово-Зуевского муниципального района Филиппова О.Г.
Председатель Совета депутатов

Орехово-Зуевского муниципального района
       О.Г. Филиппов

Принято решением Совета депутатов

Орехово-Зуевского муниципального района

от 30.06.2017  № 56/11
Глава Орехово-Зуевского

муниципального района

            Б.В. Егоров